

《湖北省统计监督和审计监督贯通协作 暂行办法》（摘录）

第一条 为深入贯彻落实习近平总书记关于统计工作和审计工作的重要讲话和重要指示批示精神，推动统计监督与审计监督统筹衔接、有机贯通、相互协调，形成监督合力，提升监督水平，根据《中华人民共和国统计法》《中华人民共和国审计法》《中华人民共和国统计法实施条例》《中华人民共和国审计法实施条例》等法律法规和规定，结合我省实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于本省统计机构和审计机关的贯通协作工作。

第三条 本办法所指统计机构包括省、市、县级人民政府统计机构和国家统计局派出调查机构，审计机关包括省、市、县级审计机关。

目 录

主要经济指标.....	1
综合、农业.....	2
规模以上工业生产.....	3
规模以上工业经济效益.....	4
固定资产投资.....	5
国内贸易	6
财政、金融.....	7
规模以上服务业、市场主体.....	8

主要经济指标

指 标	计量 单位	本月止 累计	同比±%	增幅在全 市位次
一、地区生产总值	亿元	144.21	5.2	4
二、规模以上工业增加值			10.8	2
三、工业用电量	亿千 瓦时	4.54	4.0	4
四、固定资产投资			7.3	5
五、社会消费品零售总额	亿元	104.14	2.5	3
六、公共财政预算收入	亿元	8.70	15.2	3
#地方税收收入	亿元	6.02	31.3	1
七、城镇常住居民人均可支配收入	元	23717	3.7	6
农村常住居民人均可支配收入	元	11099	6.1	1

注：地区生产总值、两项收入为季度数据；公共财政预算收入和地方税收收入为可比增速。

综合、农业

	计量 单位	1—11 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、GDP	亿元	144.21	136.97	5.2
1. 第一产业	亿元	32.47	29.00	2.8
2. 第二产业	亿元	40.53	39.57	8.6
3. 第三产业	亿元	71.21	68.41	4.5
二、农 业				
1. 油料产量	万吨	3.68	3.63	1.4
2. 棉花产量	万吨	0.03	0.03	0.0
3. 糖料产量	万吨	1.06	1.02	3.9
4. 中草药材产量	万吨	3.14	3.01	4.3
5. 蔬菜及食用菌产量	万吨	22.75	22.16	2.7
6. 瓜果类产量	万吨	2.49	2.41	3.3

注：1. GDP 为季度数据，增速按不变价计算；2. 农业数据为上报数。

规模以上工业生产

	计量 单位	1—11 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、工业总产值	万元	965359.7	879012.1	9.8
# 轻工业	万元	554893.4	495464.6	12.0
重工业	万元	410466.3	383547.5	7.0
二、重点中类产值				
有色金属合金制造	万元	98331.2	93080.8	5.6
卫生材料及医药用品制造	万元	143163.1	153825.3	-6.9
塑料制品制造	万元	49055.0	25278.4	94.1
焙烤食品制造（麻花）	万元	12256.4	10827.5	13.2
水泥、石灰和石膏制造	万元	26766.2	32576.8	-17.8
三、工业销售产值	万元	871656.1	801372.0	8.8
# 出口交货值	万元	22833.3	26568.3	-14.1
四、工业产销率	%	90.4	91.2	-0.8

规模以上工业经济效益

	计量 单位	1—11 月 累计	去年 同期	同比 ±%
一、工业经济效益主要指标				
营业收入	万元	824016.3	799842.6	3.0
利润总额	万元	48577.1	44538.8	9.1
税金总额	万元	18563.7	19763.3	-6.1
亏损企业亏损额	万元	2967.8	2438.8	21.7
亏损企业个数	个	10	6	4
亏损面	%	8.1	4.9	3.2
二、重点中类行业实现税金				
有色金属合金制造	万元	1170.5	2624.5	-55.4
卫生材料及医药用品制造	万元	2056.3	2934.9	-29.9
塑料制品制造	万元	600.0	691.6	-13.2
焙烤食品制造（麻花）	万元	750.5	686.8	9.3
水泥、石灰和石膏制造	万元	2502.4	1241.8	101.5

固定资产投资

	计量 单位	1—11 月 累 计	同比 ±%
一、固定资产投资额			7.3
#按类别：全县民间投资(含房地产)	%		-8.5
工业投资	%		-12.7
工业技改投资	%		-6.7
基础设施投资	%		52.8
房地产投资	%		0.2
建筑安装工程(含房地产)	%		14.8
# 按产业：一产业	%		-21.1
二产业	%		-12.7
三产业	%		19.1
二、项目个数（不含房地产）	个	198	11.2
# 新入库项目个数（不含房地产）	个	158	36.2
三、房屋销售面积与销售额			
房屋销售面积	平方米	261642	-1.0
房屋销售额	万元	121023	-3.8

注：固定资产投资额为 500 万元以上项目投资（含房地产）。

国内贸易

	计量 单位	1—11 月 累 计	去年 同期	同比 ±%
社会消费品零售总额	万元	1041367.0	1015967.8	2.5
# 限额以上零售额	万元	235426.2	249969.9	-5.8
①按销售地区分				
城镇	万元	203558.5	221672.5	-8.2
乡村	万元	31867.7	28297.4	12.6
②按行业分				
限额以上批发业	万元	39894.3	40093.3	-0.5
限额以上零售业	万元	181015.8	197523.6	-8.4
限额以上住宿业	万元	4455.1	4367.0	2.0
限额以上餐饮业	万元	10061.0	7986.0	26.0

注：社会消费品零售总额、限额以上零售额增速使用市统计局反馈数据。

财政、金融

	计量 单位	1—11 月 累 计	去年 同期	同比 ±%
一、地方财政总收入	万元	127376	119644	6.5
1. 税务部门	万元	61931	57005	8.6
2. 财政部门	万元	25058	22623	10.8
3. 上划中央收入	万元	40387	40016	0.9
# 公共财政预算收入	万元	86989	79628	15.2
地方税收收入	万元	60218	49836	31.3
二、基金和国有资本经营收入	万元	28746	56111	-48.8
1. 政府性基金收入	万元	25145	56111	-55.2
2. 国有资本经营预算收入	万元	3601	0	
三、公共财政预算支出	万元	429210	416007	3.2
四、金 融				
银行各项存款余额	亿元	348.73	314.86	10.8
银行各项贷款余额	亿元	219.09	189.83	15.4

注：公共财政预算收入、地方税收收入为可比增速。

规模以上服务业

	计量 单位	营业收入		
		1—11 月累计	去年 同期	同比 ±%
总 计	万元	75289.9	67775.8	11.1
交通运输、仓储和邮政业	万元	20476.6	18496.4	10.7
信息传输、软件和信息技术服务业	万元	6320.0	4047.8	56.1
租赁和商务服务业	万元	17851.4	14182.9	25.9
科学研究和技术服务业	万元	1460.1	1331.3	9.7
水利、环境和公共设施管理业	万元	2703.3	2597.5	4.1
居民服务、修理和其他服务业	万元	1636.0	1371.5	19.3
教育	万元	10240.4	9408.0	8.8
卫生和社会工作	万元	7285.2	8459.3	-13.9
文化、体育和娱乐业	万元	7316.9	7881.1	-7.2

市场主体

	计量 单位	1-11 月			同比±%
		总量	企业	个体	
各类市场主体存量	户	59965	10829	47650	7.0
新发展户数	户	8445	2672	5739	29.5